ipsa potest, non committam ut ostētasse dicar. Enim uero
nō omnibus hunc laborem esse necessarium, obiicit ali-
quis. Ego certè id verum esse fatebor. Siquidem Falken-
burgium (ut longè non abeam) huiusmodi labore posse
carere scio: sed hoc scio vicissim, paucos extare Falken-
burgios: id est, & quæ in Græcorum poetarū lectione exer-
citatos, & qui eandem quam ex Nonno reportauit laudē,
reportare possint. Quinetiam hoc addo: non nullos esse lo-
cos vbi interpunctio commoda magnum vel illis qui in
eorum lectione sunt exercitatissimi, afferre adiumentū, &
cautiores saltē reddere possit. Cuius rei luculentissimū in
scholia st̄e huius poetæ testimoniū habemus. Quis enim
ignorat, quis nō fatetur, illum omnium qui ad nos perue-
nerunt, esse longè doctissimum: Ecce tamen, prava interpunc-
tione in magnū errorē impulsū esse animaduerti.
Is est libro quarto: vbi hæc sunt Medeæ quiritantis verba,
Δείοατε σὺν θεοῖς τε καὶ ὄρνια, δείοατ' ἐξηνῶν
Ἔρεοίων, νέμεον τε θεῶν, ἐσ χεῖρες ιοῦσθαι
Αἰντεω, λάβῃ πολυπήμονι δημοθεῶν.

Hic enim scholia st̄e, dum non animaduertit interpun-
gendum esse post θεῶν, & non post ιοῦσθαι (quod certè nec
in editionibus quæ hanc meam præcesserunt animaduer-
sum fuit) in absurdam quādam expositionem dat se præ-
cipitem: & persuadere vult lectori, ideo νέμεον ιοῦσθαι ἐσ χεῖ-
ρες τῷ θεῶν dici, quòd σύνθητον τῷ θεῶν ιστάνθαι ικετόνθαι. Νο-
τὶ αὐδούμεθα τοις ικετεύοντας. Imò tu, quisquis es qui hæc scri-
bis, animaduerte interpungēdum esse post θεῶν, non post
ιοῦσθαι: & non erit cur tibi crucē hic figas. Statim enim vi-
debis hunc esse sensum, δείοατ' ἐξηνῶν ιεροίων, νέμεον τε θεῶν,
ἐμὲ ιοῦσθαι ἐσ χεῖρες Αἰντεω, δημοθεῶν λάβῃ πολυπήμονι. Quod
autē ad hunc infinitiū adiuvandum requiritur, facile
in mentem lectori venire potest: seu velit intelligere, οὐτι
ταῦτα εὑρε aut Διὰ τὸ εὑρε δημοθεῶν, ισοδημοθεῶν &c. siue aliud subaudi-
re, quod huic loco aptum esse videatur.

Verum ut ab hac circa \zeta diligentia (quani etiam ita moderatus sum, meo more, ut nullā ponerē nisi quae cōtrouersia caritura esse videretur: potiusq; locos nō nullos sensum anticipē p̄r se ferētes, ipsi lectori interpūgēdos relinquerē) ad aliā veniā, qua v̄sus sum & in editione illius operis quod paulo antē ~~μεγαλοχάριματον~~ vocauit: multis vocabulis hos libros me repurgasse dico, quae similia illis pseudohomericis erāt, Υπόθεμος, Υφίμεση, Υπολεξη, Υπέμβριον, Εὐάστεση, Επικτέρεα, Επαύλας, Καπαδέμυα, Περινέμυα, Παλυκέρδιον, Κατασκελέοντο. Quemadmodū enim in editiones Homeri, quae m̄eām p̄tcesserunt, tales voces compositæ, inuitō, vel potius ne conscio quidē Homerio, irteperat, vt in p̄fatione declarauit: ita etiam in hos Apollonii libros irrepsisse cōperi cū alia, tū verò ista, Καρπιοχέοντι, Διαπλατύον, Εὐάδον (quod & inter pseudohomerica recēsui) Επιμείλια, Υπαρωγή, Υπανεσίναι, siue Υπενεσίναι, Υπερεσίναι de quo tamen postremo tātū admonui in annotationibus. Scilicet lingua Græca non satis cōpositorū diues quibusdam visa est, his illam ideo ditare volētibus. Neque verò in his poetis duntaxat, sed & in aliis idem aūsi sunt: & quidē in tragicis etiā. Vissi sunt autem aliquas harum vocum & Græci lexicographi cōprobare: veluti ὑπέμβριον Hesychius. Quum alioqui hoc esset animaduentum, nō Hesychium, sed eum qui eius librum descripsisset, p̄positionem τοῦ nomini ἐμέριον annexuisse: quū Hesychius exponat νεόγνον βρέφος ὑπέβαλεν: verbo ὑπέβαλεν explicans Homericū ἔκεν: quod omissum eadem incūsia fuit. Ita enim scripserat ipse Hesychius, τοῦ ἐμέριον ἔκεν. At Suidas credi possit errore illo deceptus: quippe qui exponat πόντο τῆς θηλεζούσης νεόγνον. Ad θηλείλια autē quod attinet, ne in hoc numero ponere id dubitē vetat scholastes. Quid igitur iam facient quos illa superioribus annis excusa lexica in vocibus huiusmodi ad Apollonium ¶.iii.

remitte: Nimirū se in Apollonio suum Apollonium nō
inuenire cōquerētur. Verum hoc illis in aliis etiam pleris-
que autoribus eueniat necesse est. Apud quem enim hæc
vocabula reperiēt, quæ in lexicis illis tanquam ex proba-
tissimis scriptoribus afferuntur: Αὐανδεῖλοντες, Απυρωθεῖσι,
Ριωτρωκηθέρεια, Αχρυνήθος, Αμφιθεριούλας, Γόναρδος, Αθερ-
δούλη, Αρεικάτρης, Φειδωποιούληνος, Χαλκηκεναυράδηνος, Σφίτεγίναι,
Πολυνικᾶ. Vide mi Falkenburgi, cum quibus non voca-
bulis, sed vocabulorū portentis, in excudendo meo The-
sauro luctandum mihi fuerit: quorum memoriam mihi
renouarunt illa quibus me Apollonium repurgasse di-
xi. Sed quoniam vereor ne huius barbariei mentio pa-
rum sit auribus tuis grata, hunc sermonem missum facies,
de Apollonio nostro dicā quod sentio. Magnam illi, atq;
ipsis etiam Musis, iniuriam fecisse videtur qui eum in or-
dinē cogendū esse césuerunt. Vicissimq; magna, mea qui-
dem sententia, & Homerum & Musas ipsas iniuria quidā
affecit, qui hoc poema cū Homericō, quo res ad Troiam
gestas canit, conferre ausus est. Verū si Apollonius non
is est qui cum Homero conferri possit, non ideo honore
suo fraudandus est. Neque enim (vt prudenter scripsit
Marcus Tullius) in poetis Homero soli locus est, aut Ar-
chilochi, aut Sophocli, aut Pindaro: sed horum vel secun-
dis, vel etiam infra secundos. Certè Apollonio nec in-
uentio nec verba inuentione sua digna defuisse videntur:
sic tamen vt nonnulla duriore quadam licentia sibi per-
mittere, nec vbiq; venā æquabiliter fluentē habere videa-
tur. Si quis iudicium quoque alicubi in eo desiderat, is se
desiderare sciat quod cum in aliis plerisq; poetis, tum ve-
rò in poetarū principe, multis in locis desideratur. Si quis
non tantum ingenii comparere alicubi dicat, quantum
res poscere videbatur, is recordetur Nasonianæ de Calli-
macho sententiæ, Quanuis ingenio non valet, arte valet.
Neque tamen quisquam est qui cogendum in ordinē esse

Callimachum, dicere ausit. Sed quid pluribus opus est? An putamus Maronem ex Apollonio quicquam mutuaturū fuisse, nisi magni eum fecisset? At mutuatum ex eo esse non pauca videmus: & quidem in eo etiam sui operis libro, qui velut princeps inter cæteros esse videtur. Ita enim suum librum quartum inchoat, de sua Didone,
At regina, graui iamdudū saucia cura, Vulnus alit venis:
quū de Medea dixisset Apollonius, βέλος οἵ θεδαίστη κύρη
Νέρθεν ταῦτα κραδίν, πνεὺ εἴκελον. Addit ille,
Multā viri virtus animo multūsque recursat
Gentis honos: hærent infixi peccatore vultus,
Verbāque: nec placidam membris dat cura quietem.
Nimirum ex alio nostri poetæ loco, vbi de eadem canit,
Περιπέτερος οὐδὲ οὐφελαμένος οὐδὲ μάλετο πόνπε,
Αὐτὸς δ' οἶος ἔτις &c. Et aliquanto post, - τὸν οὐδαστὸν αἰγένον ὄρωρει
Αὐδῆτε, μῆδοι τε μελίφερες, οἷς ἀγέρθουσε. Neque verò ad hos tantū sed etiam ad alios Apollonii nostri locos resperxisse videri possit, quū illos versus cecinit. Quibus & hūc addere possumus, - illū absens absentē audítq; vidétque. Illa quidē certè ex initio libri IIII, sicut alia pleraq; , fuisse scio qui ante me obseruarint: fortasse tamē & ipse aliqua obseruarim quæ alii omiserint. Veluti hoc de Didone, Incipit effari, mediaque in voce resistit. Hoc enim antea in Medea exprimentis Apollonii vena velut luxuriauerat, Μῆδος οἵ ἀλοτε μόνοι ἐπ' ἀχροτάτης αἰέτελλε
Γλώσσης, ἀλοτροῦ ἐνεργεῖ καὶ σῆδος πεπότητο.
Πολλάκι οἵ μετέρεν μόνοι αἰδα στοιχα θύεν χριστεῖν,
Φοβήσθηστον ταχινέσσαι ταχινέτερον. At quidam contrà perperā verba illa, Vox faucibus hæsit, quæ de AEnea obstupefacto dicuntur, primis illis similia putat, Μῆδος οἵ ἀλοτε &c.
Neque vero Maronem tantū, sed Nasonem quoque nonnullos Apollonii nostri locos mutuatū esse, ad nonnullos velut alludere voluisse existimo.